Aenei. 6.

*Generatio filij in æternitate, & declaratio in tempore. Capitulum XV.*

**A**Nte mundi temporalis initium est mundus æternus, mundi quidem huius exemplar, mundani verò architecti ratio & intelligibile verbum, gloriæ quoque ipsius splendor, & figu-

D E R E L I G I O N E

*ra substantiæ. Verbum huiusmodi semper pe-  
 nes deũ est, atq; est ipse deus. per hoc diuina po-  
 testas ab æterno dicebat ipsa secum tum seip-  
 sam, tum reliqua cuncta: ac dicendo imprime-  
 bat intrinsecus. Per hoc aliquãdo expressa sunt  
 extrinsecus tam secula, quàm quæ in seculis o-  
 mnia. Diuina hæc oracula post mysteria pro-  
 phetarum cœlestes illi spiritus Iohannes euan-  
 gelista & Paulus Apostolus hominibus fudere  
 de cœlo. Defecit autem a deo quandoque ge-  
 nus humanũ, neque sine deo poterat vnquam  
 in deum resurgere, quod ad ima ceciderat. Re-  
 surgere autem quandoque mentes humanæ de-  
 bebant, ne frustra deo creatæ fuissent, quæ ab  
 eo creatæ consequendi ipsius gratia fuerant.  
 Per dei verbũ formati quondam homines fue-  
 rant: per verbum idem reformari debebant, &  
 meritò. per intellectualis enim verbi lucem de-  
 pellenda erat caligo intellectus humani, per ra-  
 tionem dei rationale animal emendandũ. Er-  
 go statutis à diuina volũtate tẽporibus creauit  
 deus per verbum rationalem quãdam hominis  
 animam, quam eodem momento tenero fœtui  
 virginalis vteri per diuinum spiritum conci-  
 pientis coniunxit. Momento quoque eodem  
 verbũ ipsum naturam assumpsit humanam: at-  
 que ferme sicut ex anima illa immortalis, & mor-  
 tali corpore, homo factus est vnus: ita ex ho-  
 mine illo ac dei verbo factus est Christus deus  
 & homo. Sic infinita bonitas quæ se commu-  
 nicare*

nicare vult omnibus: tūc modo quodam aptissimo se ipsam cunctis communicauit, quando sibi cōiunxit hominem: in quo tāquam in media rerum specie cuncta comprehendūtur. Neque mutauit tunc sedem suam diuina maiestas, cū sit semper vbique: neque se ad humana quasi per defectū deiecit diuina sublimitas, sed humana ad se potius eleuauit: neque infinita diuini solis lux, ex adiunctione hominis vllō modo infici vnquam potuit, sed homo inde superillustrari ac perfici. Atq; vt in homine augeri & minui sic ad corpus pertinent, vt in animā nunquā penetrant: ita in Christo humana pati propriè ad hominē pertinebat, in diuinitatem nō penetrabat. Christus igitur vt homo patiebatur humana, vt deus diuina operabatur.

*Conueniens fuit Deum se hominī iungere.*

*Capitulum XVI.*